interessado, pelas infrações previstas no Art. 155, da Lei 14.133/21 e serão aplicadas, na forma, condições, 

regras, prazos e procedimentos definidos nos Arts. 156 a 163, do mesmo diploma legal. 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.10. O custo estimado total da contratação é de R$ 21.718.027,20 (vinte e um milhões setecentos e 

dezoito mil vinte e sete reais e cinte centavos) conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

12.11. A mediana dos preços cotados foi utilizada exclusivamente como base de referência para 

mensuração do valor global estimado da contratação, atendendo ao princípio da razoabilidade e da